[image: image1.wmf]
НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К О М И С С И Я

 по взаимодействию с правоохранительными

органами и противодействию коррупции

	ул.Кирова, 3, к.309, г.Новосибирск, 630011

	телефон: 223-88-67

факс: 202-02-29

e-mail: a-corupt@sovet-nso.ru

    24 марта 2009 г.

        ул. Кирова 3, малый зал , 11.00 ч.
Протокол № 9
заседания комиссии по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции
Присутствовали:

Председатель комиссии: Гришунин Игорь Федорович
Заместители председателя комиссии: Александров А.А.,  Лаптев В.В., Мануйлов О.Г.

Члены комиссии: Борматов В.В., , Ильин П.Г., Ковалев С.А., Сметанан О.А., Агеенко В.А., Панферов А.Б., Канунников С.А.
Отсутствовали:, Алаферовский Ю.П., Гончарик В.Ф., Кондратов А.Ф.,  Зозуля Ю.В., , Сичкарев В.В.,  Замиралов А.М.., Сметанин О.А.
Приглашенные: Карпов В.Я., Бакулина С.С., Звягинцев Ю.К., Шмидт И.В., Бондаренко А.В., Седнева Л.И., Бушмакин О.В., Косовцев В.А., Нестеренко А.А., Амелин С.П., Овчинников В.Л., Стынина С.Б., Ефрим С.И.
Представители СМИ.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об опыте работы Управления Федеральной миграционной службы по Новосибирской области по реализации Национального плана противодействия коррупции.

2. О реализации программы по оказанию содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2007 - 2012 годы.

3. Разное.
1. Слушали: О повестке заседания комиссии.

Докладывал: Гришунин И.Ф.

Решили: Повестку заседания утвердить.
Голосовали: «За»- единогласно.

2. Слушали: Об опыте работы Управления Федеральной миграционной службы по Новосибирской области по реализации Национального плана противодействия коррупции.
Докладывал: Звягинцев Ю.К.
Выступили: Гришунин И.Ф., Агеннко В.А., Панферов А.Б., Александров А.А., Карпов В.Я., Каннуников С.А.

Решили: Принять информацию Звягинцева Ю. К. к сведению.

Голосовали: «За»- единогласно.
3. Слушали: О реализации программы по оказанию содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2007 - 2012 годы.
Докладывали: Шмидт И. В. и Седнева Л.И
Выступили: Гришунин И.Ф., Александров А.А., Панферов А.Б.

Решили:
1. Принять информацию Шмидта И.В. и Седневой Л.И. к сведению.
2. Рекомендовать уполномоченному органу инициировать вопрос о внесении изменений в Программу по оказанию содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2007-2012 годы и расширить территорию вселения соотечественников путем включения в нее других населенных пунктов Новосибирской области, а также расширить круг лиц участвующих  в Программе.

3. Поручить председателю комиссии Гришунину И.Ф. обратиться с просьбой к Губернатору Новосибирской области внести изменения в Программу по оказанию содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2007-2012 годы  и расширить территорию вселения соотечественников путем включения в нее других населенных пунктов Новосибирской области, а также расширить круг лиц участвующих  в Программе.
Голосовали: «За»- единогласно.
Председатель комиссии                                                         И.Ф. Гришунин